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Annotatsiya. Har qanday tilni o'rganishning asosiy jihati bu lug'at bo'lib, uning ichida batafsil 

tushuntirish mavjud. Uning yordamida biz o‘zbek tilining boy dunyosiga chuqur kirib borish yo‘lida 

yangi imkoniyatlar ochamiz. Kerakli miqdordagi resurslar va to'g'ri aytilgan nutqlar bilan tanishib, 

kelajakda odamlar o'rtasidagi muloqotda lug'at boyligimizni mustahkamlaymiz. Lug‘atlardan unumli 

foydalanish sizning so‘z boyligingizni yaxshilash, nutqingiz yoki yozishingizning aniqligi va 

ravshanligini oshirish hamda milliy tilni tushunishingizni yaxshilash imkonini beradi.Lug‘atlar yangi 

mavzular, atamashunoslik va maxsus bilim sohalarini o‘rganishda ham yordam beradi. Bundan tashqari, 

bugungi kunda so'zlarning ta'riflari, sinonimlari, antonimlari, talaffuzi, foydalanish misollari va boshqa 

ko'p narsalarni o'z ichiga olgan turli xil ma'lumotlarga keng kirish imkonini beruvchi onlayn lug'atlar 

mavjud. Ular odatda bosma versiyalarga qaraganda tez-tez yangilanadi va ularga mobil qurilmalarda 

osongina kirish mumkin, bu ularni istalgan joyda va istalgan vaqtda ishlatish uchun qulay qiladi. Bundan 

tashqari, ko'plab onlayn lug'atlar tarjimonlar, o'rganilayotgan so'zlarni saqlash qobiliyati va boshqa 

onlayn til o'rganish resurslari bilan integratsiya kabi qo'shimcha funktsiyalarni taklif etadi.  

Kalit so'zlar: leksikografiyaga, onlayn lug'at, so'zlarning grammatik xususiyatlari, so'zlarning 

chuqur ma'nosi, imlo tartibi, shaffof kirish, transkripsiya. 

 

Kirish: Til o‘rganish olamida lug‘at asosiy o‘rin tutadi. Bu nafaqat so'zlar va ularning ma'nolari 

haqida ma'lumotnoma, balki so'z boyligini kengaytirish, o'rganilayotgan tilda matnlarni o'qish, yozish 

va tushunishni yaxshilash uchun ajralmas vositadir. O‘zbek tilini o‘rganish sharoitida darslarda va 

mustaqil ta’lim jarayonida lug‘atlardan unumli foydalanish alohida ahamiyatga ega.  

O‘zbek tili ham boshqa tillar singari o‘ziga xos lug‘at, grammatika va talaffuz xususiyatlariga 

ega. O‘zbek tilini o‘rganayotgan talabalar uchun bu jihatlarni o‘zlashtirishda lug‘at ajralmas 

yordamchiga aylanadi. Ammo darsda va mustaqil ish paytida lug'atlardan qanday qilib samarali 

foydalanish mumkin? Qaysi usul va strategiyalar sizning o‘zbek tilini o‘rganishingiz va so‘z 

boyligingizni kengaytirishga yordam beradi? Ushbu maqolada biz o‘zbek tili darslarida lug‘atlardan 

foydalanishning turli jihatlarini ko‘rib chiqamiz va Talabalarga o‘quv jarayonida ushbu muhim 
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vositadan samarali foydalanishga yordam beradigan amaliy maslahatlar beramiz. O‘zbek tilini 

o‘rganishda muvaffaqiyatga erishish uchun lug‘atni to‘g‘ri tanlashdan tortib, lug‘at ishini tartibga solish 

va onlayn resurslardan foydalanishgacha, keling, qanday qilib lug‘atlardan maksimal darajada 

foydalanishni aniqlaylik. 

Lug'atlar, lug'atlarni tuzish, tavsiflash va o'rganish haqidagi fan bo'lgan leksikografiyaga tegishli. 

Leksikografiya leksik birliklarni (so'zlar va ularning ma'nolarini), ulardan foydalanish qoidalarini, 

shuningdek lug'atlarni tuzish usullari va tamoyillarini o'rganadi. Bu fan nafaqat lug‘atlar yaratish, balki 

ularning tuzilishi, vazifalari va lingvistik va madaniy amaliyotdagi rolini tahlil qilish bilan ham 

shug‘ullanadi.  

Lug'atlar tilni o'rganish va undan foydalanishda muhim vositadir. Ular so'zlar, ularning ma'nolari, 

imlosi, talaffuzi, grammatik xususiyatlari va foydalanish misollari haqida ma'lumotni o'z ichiga olgan 

ma'lumotnoma nashrlari. Lug‘atlarning asosiy turlari: Izohli lug‘at: Lug‘atning bu turi lug‘at yozilgan 

tildagi so‘zlarning ma’nolarini tushuntirishga mo‘ljallangan. Unda so'z kontekstda qanday ishlatilishiga 

oid tushuntirishlar va misollar mavjud.  

Tarjima lug'ati: Tarjima lug'ati so'z va iboralarni bir tildan boshqa tilga tarjima qilishni 

ta'minlaydi. U odatda ikki yoki ko'p tilli bo'limlarni o'z ichiga oladi, bu erda har bir so'z yoki ibora o'z 

tarjimasiga ega. Etimologik lug'at: Bu turdagi lug'at so'zlarning tarixi va kelib chiqishi haqidagi 

ma'lumotlarni o'z ichiga oladi. U har bir so'zning qayerdan kelganini va vaqt o'tishi bilan uning ma'nosi 

va shakli qanday o'zgarganligini tushuntiradi. Sinonimlar va antonimlar lug'ati: Ushbu turdagi lug'at har 

bir so'z uchun sinonimlar (ma'nolari o'xshash so'zlar) va antonimlar (qarama-qarshi ma'noli so'zlar) 

beradi, bu sizning so'z boyligingizni diversifikatsiya qilishga va so'zlarning ma'nosining nuanslarini 

tushunishga yordam beradi.  

Grammatika lug‘ati: Grammatik lug‘atda so‘zlarning grammatik xususiyatlari, ya’ni otning 

kelishi, fe’lning kelishik kelishi, so‘z shakllarining yasalishi va ularni gapda qo‘llash qoidalari haqida 

ma’lumotlar mavjud. Ixtisoslashgan lug'at: Ushbu turdagi lug'at ma'lum bir mavzuga qaratilgan yoki 

tibbiyot, huquq, texnologiya, san'at va kabi bilim sohalari va hokazo. Unda ushbu sohada ishlatiladigan 

maxsus atamalar va iboralar mavjud. Ushbu turdagi lug'atlardan mustaqil ravishda yoki tilni o'rganish 

va undan foydalanish jarayonida bir-biri bilan birgalikda ishlatilishi mumkin, bu sizning so'z boyligini 

kengaytirish, til ko'nikmalarini yaxshilash va muloqotda yuqori samaradorlikka erishish imkonini 

beradi. 

Lug'atlardan samarali foydalanishning asosiy jihati shundaki, ular so'zlarni tarjima qilish uchun 

shunchaki ma'lumotnoma vositasi emas, balki sizning so'z boyligingizni kengaytirish, til ko'nikmalarini 

yaxshilash va matnlarni tushunish uchun kalit hisoblanadi.  

O‘zbek tili darslarida lug‘atlardan unumli foydalanish bir qancha muhim jihatlarni o‘z ichiga 

oladi: Yangi so‘zlarni faol o‘rganish: O‘quvchilar yangi so‘z va iboralarni belgilash, ma’nolarini, 

qo‘llanish shakllari va grammatik xususiyatlarini qayd etish va tahlil qilish orqali lug‘atlardan faol 

foydalanishlari kerak. Mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish: O‘quvchilar leksik va grammatik 

masalalarni yechishda lug‘atlardan mustaqil foydalanishni o‘rganishlari kerak, bu esa ularning tilni 

o‘rganishda mustaqil bo‘lishiga yordam beradi. So'z birikmalari va iboralarni o'rganish: Talabalar 

alohida so'zlardan tashqari, lug'atda paydo bo'ladigan birikma va birikmalarga ham e'tibor berishlari 

kerak, bu ularga so'zlarni ishlatish uchun to'g'ri kontekstni tushunishga yordam beradi.  
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Xatolarni tekshirish va tuzatish: lug'atlardan imlo, talaffuz va grammatikani tekshirish uchun 

foydalanish mumkin, bu o‘quvchilarga xatolarni tuzatishga va malakalarini oshirishga yordam beradi. 

Qo'shimcha manbalardan foydalanish: Talabalar an'anaviy qog'oz lug'atlardan tashqari, leksik va 

grammatik materiallardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish uchun onlayn resurslar, ilovalar va 

elektron lug'atlardan foydalanishlari kerak. Umuman olganda, o‘zbek tili darslarida lug‘atlardan unumli 

foydalanishning asosiy mazmuni lug‘at boyligini kengaytirish, til ko‘nikmalarini oshirish va o‘rganishda 

muvaffaqiyatga erishish uchun ulardan faol va maqsadli foydalanish hisoblanadi.  

Lug‘atdagi so‘zlarning chuqur ma’nosi o‘quvchilarga til va uning madaniyatini chuqurroq 

anglash uchun ko‘plab imkoniyatlarni ochib beradi. Ushbu chuqur ma'nodan samarali foydalanish bir 

nechta asosiy strategiyalarni o'z ichiga oladi: Kontekstni tushunish: Lug'at odatda turli kontekstlarda 

so'zning turli ma'nolarini beradi. Talabalar so'zdan qanday qilib to'g'ri foydalanishni tushunish uchun 

ushbu kontekstlarni o'rganishlari mumkin vaziyatlar. Sinonim va antonimlarni o‘rganish: Lug‘atlarda 

ko‘pincha sinonimlar (ma’nosi o‘xshash so‘zlar) va antonimlar (ma’nosi qarama-qarshi bo‘lgan so‘zlar) 

haqida ma’lumotlar beriladi. Bu o‘quvchilarga so‘z ma’nosining nozik tomonlarini yaxshiroq 

tushunishga va undan to‘g‘ri kontekstda foydalanishga yordam beradi. Foydalanish misollari: 

Lug'atlarda ko'pincha so'zning jumlalarda qanday ishlatilishiga misollar mavjud. Talabalar so'zning 

amalda qanday qo'llanilishini tushunish uchun ushbu misollarni o'rganishlari va uni nutqlari va 

yozuvlariga kiritishlari mumkin.  

Assotsiatsiyalar va analogiyalar: So'zning chuqur ma'nosini o'rganish, shuningdek, o'quvchilarga 

so'zni yaxshiroq eslab qolish va tushunishga yordam beradigan boshqa so'zlar yoki tushunchalarga 

assotsiatsiyalar va o'xshashliklarni qidirishni o'z ichiga olishi mumkin. Madaniy jihatlarni o'rganish: 

Ba'zi so'zlar chuqur madaniy ma'nolarga ega yoki muayyan urf-odatlar, an'analar yoki tarixiy voqealar 

bilan bog'liq. Bunday jihatlarni o'rganish o'quvchilarga so'zning ishlatilishi kontekstini va uning ona 

tilida so'zlashuvchilar uchun ma'nosini yaxshiroq tushunishga yordam beradi.  

Amaliyotda faol foydalanish: Va nihoyat, talabalar nutqida, yozishda va muloqotda chuqur 

ma'noga ega so'zlarni lug'atda mustahkamlash va til ko'nikmalarini yaxshilash uchun faol foydalanishlari 

kerak. Lug‘atdagi so‘zlarning chuqur ma’nosidan unumli foydalanish o‘quvchilardan til o‘rganishga faol 

va maqsadli yondashishni, shuningdek, yangi bilimlarni hayotiy muloqot holatlarida doimiy mashq 

qilish va qo‘llashni talab qiladi. Lug'atdagi so'zlarning to'g'ri yozilishi muhim ahamiyatga ega, chunki 

lug'at til o'rganish uchun nufuzli manbadir. Lug'atdagi so'zlarning to'g'ri yozilishining ba'zi xususiyatlari: 

Standartlashtirish: Lug'atlar imlo lug'atlari yoki tilni tartibga soluvchi tashkilotlar tomonidan o'rnatilgan 

imlo me'yorlariga amal qiladi. Bu so'zlarning yozilishida bir xillik va izchillikni ta'minlaydi.  

O'zgarishlar va yangilanishlarni hisobga olish: Lug'atlar til standartlari va me'yorlariga muvofiq 

vaqt o'tishi bilan yuz berishi mumkin bo'lgan imlo o'zgarishlarini aks ettirishi kerak. Ular imloning 

hozirgi holatini aks ettirish uchun muntazam ravishda yangilanib turishi kerak. Talaffuz: Ba'zi 

lug'atlarda foydalanuvchilarga ularni to'g'ri talaffuz qilishda yordam berish uchun so'zlarning 

transkripsiyalari bo'lishi mumkin. Bu, ayniqsa, imlo noaniq so'zlar yoki chet tillarini o'rganish uchun 

foydalidir.  

Ta'riflar va foydalanish misollari: Lug'atlar odatda so'zlarning ta'riflarini va ulardan foydalanish 

misollarini kontekstda taqdim etadi, bu esa foydalanuvchilarga so'zning ma'nosini va to'g'ri ishlatilishini 

yaxshiroq tushunishga yordam beradi. Tushuntirishlar va sharhlar: Ba'zilarida Ba'zi hollarda lug'atlarda 

imlo bo'yicha tushuntirishlar va sharhlar bo'lishi mumkin, ayniqsa so'zning muqobil imlolari yoki turli 

xil qo'llanishlari mavjud bo'lsa. Lug'at belgilari: Lug'atlarda so'zning turli tomonlarini, masalan, 
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nutqning bo'lagi, grammatik xususiyatlari, stilistik xususiyatlari va boshqalarni ko'rsatish uchun lug'at 

belgilari ham bo'lishi mumkin. Lug'atdagi so'zlarni to'g'ri yozishning umumiy printsipi aniqlik, 

ravshanlik va muvofiqlikni ta'minlashdan iborat. lingvistik me'yorlar va standartlar bilan, bu 

foydalanuvchilarga lug'atdan samarali foydalanishga yordam beradi tilni o'rganish va undan foydalanish. 

Zamonaviy innovatsiyalar mavjud dunyomizda biz onlayn lug'at atamasini uchratishimiz 

mumkin. Onlayn lug'atlar turli tillarda leksik ma'lumotlarni olish uchun qulay va mavjud manbalardir. 

Onlayn lug'atlarning ba'zi xususiyatlari: Foydalanish imkoniyati: Onlayn lug'atlarga Internet orqali 

kirish mumkin, bu foydalanuvchilarga istalgan vaqtda, istalgan joyda ma'lumot olish imkonini beradi. 

tarmoq ulanishi mavjud bo'lgan joy.  

Tillarning xilma-xilligi: Onlayn lug'atlar ko'pincha bir nechta tillarga tarjimalarni taqdim etadi, 

bu ularni turli tillarni o'rganayotgan yoki ona tiliga tarjimaga muhtoj bo'lgan odamlar uchun foydali 

qiladi. Boy xususiyatlar: Onlayn lug'atlar nafaqat so'zlar va iboralarning tarjimalarini, balki ovozli 

talaffuzlarni, kontekstda foydalanish misollarini, sinonimlarni, antonimlarni, grammatik ma'lumotlarni 

va boshqalarni ham taqdim etishi mumkin.  

Yangilanishi mumkin:  

Onlayn lug'atlarni tezda yangilash mumkin yangi so'zlar va ma'nolarni qo'shish, ularni foydalanuvchilar 

uchun yanada dolzarb va foydali qilish. Interaktivlik: Ba'zi onlayn lug'atlar flesh-kartalar, lug'at testlari 

va boshqa ta'lim xususiyatlari kabi interaktiv xususiyatlarni taklif qiladi.  

Bepul yoki arzon narx: Ko'pgina onlayn lug'atlar asosiy funktsiyalarni bepul va kengaytirilgan 

funksiyalar uchun va Imkoniyatlar sizdan oz miqdorda to'lashni talab qilishi mumkin. Foydalanish 

qulayligi: foydalanuvchilar uchun qulay interfeysi, tezkor qidiruv imkoniyatlari va ma'lumotlarga tezkor 

kirish imkoniyati tufayli onlayn lug'atlardan foydalanish oson. Umuman olganda, onlayn lug'atlar 

samarali va turli tillarda leksik ma'lumotlarni olishning qulay usuli, bu ularni talabalar, o'qituvchilar, 

tarjimonlar va so'zlarni tez va to'g'ri tarjima qilish va tushunishga muhtoj bo'lgan har bir kishi uchun 

ajralmas vositaga aylantiradi. 

Xulosa. Biz ushbu maqolada o‘zbek tili darslarida lug‘atlarning ahamiyati va unumli 

foydalanishini ko‘rib chiqdik. Lug‘at so‘z boyligini kengaytirish, o‘zbek tilidagi matnlarni o‘qish, 

yozish va tushunishni takomillashtirishning ajralmas vositasidir. Bu talabalarga nafaqat yangi so'zlarni 

o'rganishga, balki ularning ma'nolarini, foydalanish kontekstini, shuningdek, talaffuz va grammatik 

tuzilish xususiyatlarini tushunishga yordam beradi. 

O‘zbek tili darslarida lug‘atlardan samarali foydalanish yangi so‘zlarni faol o‘rganish, mustaqil 

ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish, ibora va iboralarni o‘rganish, xatolarni tekshirish va tuzatish, 

qo‘shimcha internet resurslaridan foydalanishni o‘z ichiga oladi. Talabalar nafaqat so'zlarni eslab 

qolishga, balki ularni tushunishga, nutq va yozishda faol foydalanishga intilishlari kerak. 

O‘zbek tili darslarida lug‘atlardan foydalanish o‘quvchilarning til malakalarini oshirishga, 

o‘zbek tilida muloqot qilishda tushunish va ifodalilik darajasini oshirishga yordam beradi. Lug'atlardan 

to'g'ri va tizimli foydalanish erishishga yordam beradi o'zbek tilini o'rganishda muvaffaqiyat va til 

malakasini rivojlantirish. 
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